О внесении изменений в

Указ Главы Республики Крым

от 22 сентября 2015 года № 258-У

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской

Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию

организации деятельности в области противодействия коррупции», статьёй 65

Конституции Республики Крым постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Крым от 22 сентября 2015 года

№ 258-У «О комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Республике Крым» следующие изменения:

в пункте 2.2:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) президиум формируется в составе председателя президиума,

секретаря и членов президиума;»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

 «г) заседание президиума ведет председатель президиума;»;

приложения 1 и 3 к Указу изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым              С. АКСЁНОВ

2

Приложение 1

                   к Указу Главы Республики Крым

от «22» сентября 2015 года № 258-У

                                                                       (в редакции Указа

 Главы Республики Крым

           от «   » ______20___года №___)

СОСТАВ

комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

Республике Крым

АКСЁНОВ

Сергей Валерьевич

- Глава Республики Крым, председатель

комиссии;

НАЗАРОВ

Михаил Анатольевич

- заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым, заместитель

председателя комиссии;

АНОХИН

Андрей Владимирович

- председатель Комитета по

противодействию коррупции Республики

Крым, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

ГРИНЦЕВИЧ

Алексей Евгеньевич

- председатель Центра общественных

процедур «Бизнес против коррупции в

Республике Крым» (с согласия);

ДУГАРЕНКО

Ольга Владимировна

- руководитель Аппарата Совета министров

Республики Крым;

КИВИКО

Ирина Валерьевна

- заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым – министр

финансов Республики Крым;

КОЗЛОВ

Тимур Леонидович

- заместитель директора Крымского

юридического института (филиала)

Университета прокуратуры Российской

Федерации (с согласия);

КРИЧЕВСКИЙ

Роман Борисович

- заместитель председателя общественного

совета при Комитете по противодействию

коррупции Республики Крым (с согласия);

3

МИКИТЮК

Юрий Васильевич

- начальник Крымского филиала

Краснодарского университета МВД России

(с согласия);

МИХАЙЛИЧЕНКО

Игорь Николаевич

- заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым;

МИХАЙЛОВ

Михаил Анатольевич

- заведующий кафедрой уголовного

процесса и криминалистики юридического

факультета Таврической академии

(структурное подразделение) Федерального

государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Крымский федеральный

университет имени В.И. Вернадского»

(с согласия);

УШАКОВ

Александр Сергеевич

- главный федеральный инспектор по

Республике Крым аппарата полномочного

представителя Президента Российской

Федерации в Южном федеральном округе (с

согласия);

ФАЛАЛЕЕВ

Андрей Павлович

- ректор Федерального государственного

автономного образовательного учреждения

высшего образования «Крымский

федеральный университет имени            В.И.

Вернадского» (с согласия);

ФОРМАНЧУК

Александр Андреевич

- временно исполняющий обязанности

председателя Общественной палаты

Республики Крым (с согласия);

ФИКС

Ефим Зисьевич

- первый заместитель Председателя

Государственного Совета Республики

Крым, председатель Комитета

Государственного Совета Республики

Крым по вопросам государственного

строительства и местного самоуправления

(с согласия);

ХАРИТОНЕНКО

Олеся Викторовна

- председатель Ассоциации «Совет

муниципальных образований Республики

Крым» (с согласия);

4

ШАПОВАЛОВ

Олег Георгиевич

- министр юстиции Республики Крым.

5

Приложение 3

                   к Указу Главы Республики Крым

от «22» сентября 2015 года № 258-У

                                                                       (в редакции Указа

 Главы Республики Крым

           от «   » ______20___года №___)

СОСТАВ

президиума комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Республике Крым

НАЗАРОВ

Михаил Анатольевич

- заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым, председатель

президиума;

АНОХИН

Андрей Владимирович

- председатель Комитета по

противодействию коррупции Республики

Крым, секретарь президиума.

Члены президиума:

ГРИНЦЕВИЧ

Алексей Евгеньевич

- председатель Центра общественных

процедур «Бизнес против коррупции в

Республике Крым» (с согласия);

ДУГАРЕНКО

Ольга Владимировна

- руководитель Аппарата Совета министров

Республики Крым;

КОЗЛОВ

Тимур Леонидович

- заместитель директора Крымского

юридического института (филиала)

Университета прокуратуры Российской

Федерации (с согласия);

КРИЧЕВСКИЙ

Роман Борисович

- заместитель председателя общественного

совета при Комитете по противодействию

коррупции Республики Крым (с согласия);

УШАКОВ

Александр Сергеевич

- главный федеральный инспектор по

Республике Крым аппарата полномочного

представителя Президента Российской

Федерации в Южном федеральном округе (с

согласия);

6

ФИКС

Ефим Зисьевич

- первый заместитель Председателя

Государственного Совета Республики Крым,

председатель Комитета Государственного

Совета Республики Крым по вопросам

государственного строительства и местного

самоуправления (с согласия);

ФОРМАНЧУК

Александр Андреевич

- временно исполняющий обязанности

председателя Общественной палаты

Республики Крым (с согласия);

ШАПОВАЛОВ

Олег Георгиевич

- министр юстиции Республики Крым.